
Hej SIF sejlere. Plan for den resterende del af sejlperioden 2024. 

Duelighedsbevis. 
Gennem vinteren blev der undervist i den teoretiske uddannelse til duelighedsbevis, og mange gennemgik 

den nye online-DS test, efterfulgt af teoretisk prøve.  

Stort tillykke til dem der bestod den teoretiske del. Herefter er rigtig mange af jer begyndt at sejle tirsdage 

og onsdage, som træning til den praktiske prøve til duelighedsbeviset.  

Vi vil den 18/09 og/eller den 03/10 afholde den praktiske prøve for dem der er klar til dette. Vi vil ligeledes, 

afholde en praktisk prøve omkring medio maj 2025 hvis der er et behov. 

Hvis nogen har behov for en tidligere aflæggelse af prøven, vil der muligvis kunne arrangeres en aflæggelse i 

Folkebåd i Kastrup Sejlklub den 21/08. 

Så alle der ønsker at gå op til den praktiske prøve bedes henvende sig til peter.ditmar@gmail.com. 

OBS: Deltagere til den praktiske prøve, skal indmeldes til DS, senest 14 dage før prøven kan afholdes, så 

tilmeld jer i god tid, gerne 3 uger før prøveaflæggelse. 

 

Forsvars Mesterskab 2024 i sejlsport. 

Trods det meget våde og blæsende vejr vi har oplevet gennem forår og forsommer, har der været stor 

aktivitet på havnen, hvilket jo er dejligt, derfor er det med stor beklagelse, vi hører at Forsvarsmesterskabet 

”FSVM”2024 i sejlsport er aflyst. Vi i SIF sejlklub havde en forventning om at stævnet skulle afholdes i 

perioden 27-29/08-2024, men sådan bliver det ikke. 

Forsvarsmesterskabet i sejlsport har været afviklet årligt langt tilbage i forrige århundrede, mere end 60år, 

med en undtagelse, nemlig 2020 grundet Covid. Vi må således erkende at dette er anden gang der ikke 

afholdes et mesterskab i sejlsport, hvilket er ærgerligt, nu hvor forsvaret skal bestræbe sig på ikke bare at 

ansætte, men også i højere grad at fastholde personellet, hvilket de frivillige idrætsforeninger gerne vil 

hjælpe med til og støtte op om. 

Vi håber dette er en enlig misser og at FSVM er tilbage næste år, endnu stærkere, hvilket vi allerede nu vil 

forsøge at gøre klar til, ved at introducere medlemmerne til kapsejlads. 

Som erstatning for det manglende FSVM vil vi afholde et SIF KBH Klubmesterskab, lørdag den 24. august. 

Der vil være mulighed for at alle klubbens sejlere kan stifte bekendtskab med kapsejlads, idet vi vil 

sammensætte besætningerne så der er plads til alle, nye og gamle sejlere der ønsker at se hvad kapsejlads 

er for en størrelse. 

Den nye sejler bliver måske placeret sammen med en rutineret verdensmester;  

Vi forventer stor tilslutning fra jer alle, både dem der ønsker at kapsejle, og dem der vil se til, fra kajen, og 

måske virke som officials under fremtidige stævnet.  

Selve sejladserne vil blive planlagt afholdt så tæt på havnen som muligt, så vi kan undgå unødigt ventetid 

mellem sejladserne, da vi regner med flere besætninger end vi har både, vil det blive med oversiddere i 

nogle af sejladserne.  

Alle interesserede, sejlere, hjælpere, tilskuere. meld jer til peter.ditmar@gmail.com. inden den 12. august, 

ved at udfylde og returnere det vedhæftede skema. 
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 Program udsendes cirka en uge før stævnet til alle tilmeldte. 

 

Lån af klubbens både til navigationssejlads. 

Sejlklubben råder dags dato over 3 både, en Nordisk Folkebåd ”REGULUS”, en Maxi 77 ”SIF SIMAT” og en 

Bavaria 36 ”CHACA”. 

Klubbens sejlere kan efter et medlemskab i sejlklubben på minimum 1 år, samt have duelighedsbevis, låne 

REGULUS og/eller SIF SIMAT, til tur og navigations sejlads for klubbens medlemmer og familie. 

Der også mulighed for lån af CHACA. 

Det kræver dog foruden medlemskab i et 1 år, samt duelighedsbevis også en individuel udcheckning i 

CHACA før et lån er muligt.   

Sejlklubben har en plan om at søværnets sejlbåde Ynglinge og Skippi 650 bruges til uddannelse til 

duelighedsbeviset og kapsejlads, og at sejlklubbens både bruges til lidt større tur- og navigations  

sejladser med klubbens medlemmer og deres familie.  

Læs mere udførligt på hjemmesiden www.sif-idræt.dk under København/Sejlsport om lån af CHACA og lån 

af REGULUS (samme regler for REGULUS og SIF SIMAT 

God sommer til jer alle.  

Mvh. Ditmar 

 

Eskadre Sundtur lørdag d. 07. september 

Klubben vil arrangere en tur på Øresund, hvortil sejladsen skal gå hen, er jo helt afhængig af vejret, og kan 

først meldes ud den 6. september, idet der ved valg af destination tages hensyn til sejlernes erfaring, og 

bådmateriellet. 

Planen er at arrangere turen som en slags Eskadre sejlads, hvilket går ud på, at vi nok begynder sejladsen fra 

flere havne, men mødes på vandet og sejler sammen til destinationen. 

Bådene kommer fra Nyholm i SIF SIMAT og CHACA, samt fra Kastrup Sejlklub i NADJA og TANGO. 

Der kan ligeledes komme andre både som klubbens medlemmer disponerer over.  Men husk først til mølle, 

først til søs.Der planlægges på at alle kommer til samme havn, hvor der kan indtages en god sejlerfrokost, 

inden vi igen returnerer til Nyholm og Kastrup Sejlklub. 

Turen vil blive afholdt som delvist selvbetaler, afhængig af klubbens økonomi. 

Send en tilmelding til Egon Persson gon@post9.tele.dk senest den 19. august. (Så der er tid til evt. at låne 

flere både). 

Er der nogen der har gode ideer, så send dem til Egon.  

Fortsat god sommer. 

EGON 
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